
 

 

 
СОВЕТ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
от 29.04.2021                                            № 85 

 
станица Привольная 

 
Об исполнении бюджета Привольненского сельского поселения 

Каневского района за 2020 год  
 

Руководствуясь статьей 73 Устава Привольненского сельского поселения 
Совет Привольненского сельского поселения р е ш и л : 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Привольненского сельского 
поселения за 2020 год по доходам в сумме 69483,9 тыс. рублей, по расходам в 
сумме 70857,8 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (профицит 
бюджета) в сумме 1373,9 тыс. рублей и со следующими показателями: 

1) доходов бюджета Привольненского сельского поселения за 2020 год по 
кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 
решению; 

2) расходов бюджета Привольненского сельского поселения за 2020 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению 2 к настоящему решению; 
3) расходов бюджета Привольненского сельского поселения за 2020 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3 к 
настоящему решению; 

4) источников финансирования дефицита бюджета Привольненского 
сельского поселения за 2020 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 
решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Привольненского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета Совета 
Привольненского сельского поселения.. 

4. Решение вступает в силу со дня  его подписания.  
 
Председатель Совета 
Привольненского сельского поселения                                       Ю.Г.Тыщенко 



  

                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 

 УТВЕРЖДЕНЫ 
 решением Совета Привольненского 

сельского поселения Каневского района 
от 29.04.2021 № 85 

    

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов 

   тыс. руб. 

Наименование  
показателя 

Код бюджетной классификации 

Исполнено 

за 2020 год 

код 
главного 
админист

ратора 
доходов 
бюджета 

код вида доходов 
бюджетов, код 
классификации 

операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся к 

доходам бюджетов 
1 2 3 4 

Доходы, всего     69483,9 

Федеральное казначейство 100  3441,1 
Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02231 01 0000 110 1587,1 
Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02241 01 0000 110 11,4 
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 100 1 03 02251 01 0000 110 2135,2 



Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02261 01 0000 110 -292,6 
Федеральная налоговая служба 182  17986,5 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 6051,5 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 2,4 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 50,2 
Единый сельскохозяйственный 
налог 182 1 05 03000 01 0000 110 2422,1 
Единый сельскохозяйственный 
налог 182 1 05 03010 01 0000 110 2422,1 
Налог на имущество физических 
лиц 182 1 06 01000 10 0000 110 2062,6 
Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 182 1 06 01030 10 0000 110 2062,6 



в границах поселений 

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 7397,7 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
межселенных территорий 182 1 06 06033 10 0000 110 1649,5 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
межселенных территорий 182 1 06 06043 10 0000 110 5748,2 
Администрация Привольненского 
сельского поселения Каневского 
района 992  48056,3 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 992 1 08 00000 00 0000 000 6,4 
Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих 
юридически значимых действий 992 1 08 07170 10 0000 110 6,4 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 992 1 11 00000 00 0000 000 148,5 
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 992 1 11 05025 10 0000 120 61,9 
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 992 1 11 05035 10 0000 120 86,6 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 992 1 16 07000 10 0000 140 9,0 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 992 1 16 07090 10 0000 140 9,0 



законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) органом, 
органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской 
Федерации 

Безвозмездные поступления 992 2 02 00000 00 0000 000 47892,4 
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 

992 2 02 15001 10 0000 150 10548,2 
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 

992 2 02 16001 10 0000 150 1688,1 
Прочие дотации бюджетам 
сельских поселений 

992 2 02 19999 10 0000 150 531,1 
Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды 

992 2 02 25555 10 0000 150 25734,6 
Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 

992 2 02 2 9999 10 0000 150  7454,2 
Субвенции бюджетам сельских 
поселений  на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

992 2 02 30024 10 0000 150 3,8 
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 992 2 02 35118 10 0000 150 243,0 



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 992 2 02 40014 10 0000 150 42,0 
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 992 2 02 49999 10 0000 150 1647,4 
 
 

Начальник финансово-экономического отдела                                     С.Н.Радзиховская 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета  

Привольненского сельского  
поселения Каневского района 

от 29.04.2021 № 85 
Расходы 

Привольненского сельского поселения Каневского района  
за  2020 год 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

 

          тыс.руб. 

Наименование РЗ ПР 

Бюджет, 
утвержденный 

решением 
Совета 

Привольненско
го сельского 
поселения 
Каневской 
район от 

28.12.2020 года 
№ 67 

тыс.руб 

Исполнение  
за 2020 год, 

тыс.руб. 

Процент 
исполнения 

1 3 4 7   

Общегосударственные 
вопросы 01 00  9684,7 9625,9 99,4 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации 
муниципального 
образования 01 02 

 

773,3 

 

 

773,3 

 

 

100,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной  власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01  04 

 

 

5080,9 

 

 

5042,6 

 

 

99,2 



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 

 

 

66,1 

 

 

66,0 

 

 

100,0 

Резервные фонды 01 11 20,0 0,0 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 01  13 

3744,4 3744,0 100,0 

Национальная оборона  02  00  243,0 243,0 100,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 

 

243,0 

 

243,0 

 

100,0 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03 00 3,7 3,7 100,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 03 10 3,7 3,7 100,0 

Национальная экономика 04 00  12211,9 11588,5 94,9 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 12124,6 11501,3 94,9 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 87,3 87,3 100,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство  05 00  34447,7 34447,4 100,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 934,8 934,6 100,0 

Благоустройство 05 03 33512,9 33512,8 100,0 

Культура, кинематография   08 00  14267,0 14266,6 100,0 

Культура 08  01 14267,0 14266,6 100,0 

Социальная политика 10 00 525,7 525,7 100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 525,7 525,7 100,0 

Физическая культура и 
спорт 11  00  118,5 118,5 100,0 

Массовый спорт 11 02 118,5 118,5 100,0 



Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 13 00 38,6 38,5 100 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 13 01 38,6 38,5 100,0 

Всего расходов     71540,8 70857,8 99,0 

 
 
 
Начальник финансово-экономического отдела    С.Н.Радзиховская 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета  

Привольненского сельского  
поселения Каневского района 

от 29.04.2021 № 85 
 
 

Расходы 
Привольненского сельского поселения Каневского района  

за  2020 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета 
 

          тыс.руб. 

Наименование 
 

КВСР 
РЗ ПР ЦСР КВР 

Бюджет, 
утвержденный 

решением Совета 
Привольненского 

сельского поселения 
Каневской район от 

28.12.2020 года № 67 

тыс.руб 

Кассовое 
исполнение 
за 2020 год, 

тыс.руб. 

Процент 
исполнения 

1 2 3 4 5  6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 992 01  00    9684,7 9625,9 99,4 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации 

992 01 02      



муниципального образования 773,3 773,3 100,0 

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального 
образования Привольненское сельское 
поселение Каневского района 992 01 02 51 0 0000000  

 

773,3 773,3 100,0 

Высшее должностное лицо муниципального 
образования 992 01 02 51 1 0000000  773,3 773,3 100,0 

Расходы на обеспечение функций  органов 
местного самоуправления 992 01 02 51 1 0000190  773,3 773,3 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 992 01 02 51 1 0000190 100 773,3 773,3 100,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной  
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 992 01  04    

 

 

5080,9 

 

 

5042,6 

 

 

99,2 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Привольненское 
сельское поселение Каневского района 992 01 04 52 0 0000000  

 

5080,9 

 

5042,6 

 

99,2 

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального образования 992 01 04 52 1 0000000  

 

5080,9 

 

5042,6 

 

99,2 

Расходы на обеспечение функций органов 
992 01 04 52 1 0000190     



местного самоуправления 5080,9 5042,6 99,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 01 04 52 1 0000190 100 
 

4276,8 

 

4276,7 

 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 04 52 1 0000190 200 

 

782,0 

 

744,1 95,2 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 0000190 800 22,0 21,9 100,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 992 01 06   

 

 

66,1 

 

66,0 

 

 

100,0 

Обеспечение деятельности контрольно-
счётных органов 992 01 06 53 0 0000000  

 

41,7 

 

41,7 

 

100,0 

Обеспечение функционирования контрольно- 
счетного органа сельского поселения 992 01 06 53 1 0000000  

 

41,7 

 

41,7 

 

100,0 

Осуществление полномочий контрольно-
счетных органов сельских поселений по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 992 01 06 53 1 0020010  

 

41,7 

 

41,7 

 

100,0 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 53 1 020010 500 

 

41,7 

 

41,7 

 

100,0 



Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Каневской район 

992 01 06 58 0 0000000  

 

24,4 

 

24,3 

 

100,0 

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального образования 
Каневской район 

992 01 06 58 1 0000000  

 

24,4 

 

24,3 

 

100,0 

Осуществление полномочий администрации 
муниципального образования Каневской район 
по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 

992 01 06 58 1 0010300  

 

24,4 

 

24,3 

 

100,0 

Межбюджетные трансферты 
992 01 06 58 1 0010300 500 24,4 24,3 100,0 

Резервные фонды 992 01 11   20,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Привольненское 
сельское поселение Каневского района 992 01 11 52 0 0000000  

 

20,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 992 01 11 52 2 0000000  20,0 

0,0 0,0 

Резервный фонд Привольненского сельского 
поселения Каневского района 992 01 11 52 2 0010010  20,0 

0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 2 0010010 800 20,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 992 01  13    3744,4 3744,0 100,0 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 
Привольненского сельского поселения 
Каневского района 992 01 13 52 0 0000000  

 

 

3,8 

 

 

3,8 

 

 

100,0 

Образование и организация деятельности 
992 01 13 52 3 0000000     



административных комиссий 3,8 3,8 100,0 

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности административных 
комиссий 992 01 13 52 3 0060190  

 

 

3,8 

 

 

3,8 

 

 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 52 3 0060190  200 

 

3,8 

 

3,8 

 

100,0 

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения Привольненского 
сельского поселения Каневского района 
«Центр обеспечения» 992 01 13 59 0 0000000  1933,9 

 

1933,8 

 

100,0 

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
Привольненского сельского поселения 
Каневского района «Центр обеспечения» 992 01 13 59 0 0000000  1933,9 

 

 

1933,8 

 

 

100,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

992 01 13 59 1 0000590  1933,9 

 

1933,8 

 

100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 992 01 13 59 1 0000590 100 1732,5 

 

 

 

1732,4 

 

 

 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 59 1 0000590 200 201,4 

201,4 100,0 



Муниципальная программа "Развитие 
местного самоуправления и гражданского 
общества" на 2020-2022 годы 992 01 13 01 0 0000000  

 

 

1776,9 

 

 

1776,7 

 

 

100,0 

Основное мероприятие «Управление 
имуществом поселения» 992 01 13 01 0 0100000  

520,1 520,1 100,0 

Мероприятия в рамках управления 
имуществом Привольненского сельского 
поселения Каневского района 992 01 13 01 0 0110020  520,1 520,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 01 0 0110020 200 520,1 520,1 100,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации функций муниципального 
образования в сфере территориальных 
органов общественного самоуправления» 

992 01 13 01 0 0200000  168,0 168,0 100,0 

Мероприятия по осуществлению функций 
по территориальным органам 
общественного самоуправления 992 01 13 01 0 0210030  168,0 168,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 992 01 13 01 0 0210030 300 168,0 168,0 100,0 

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, проводимых 
администрацией поселения» 992 01 13 01 0 0400000  4,0 4,0 100,0 

Мероприятия праздничных дней, 
юбилейных и памятных дат, проводимых 
администрацией Привольненского 

992 01 13 01 0 0410050  4,0  100,0 



сельского поселения Каневского района 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 01 0 0410050 200 4,0 

 

4,0 100,0 

Основное мероприятие «Другие 
мероприятия муниципального 
образования» 992 01 13 01 0 0500000  654,8 

 

654,8 100,0 

Реализация функций муниципального 
образования, связанных с 
общегосударственным управлением 992 01 13 01 0 0510060  248,3 248,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 01 0 0510060 200 248,3 248,3 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 01 0 0510060 800 406,5 406,5 100,0 

Основное мероприятие « Информационное 
обеспечение и сопровождение 
деятельности органов местного 
самоуправления» 992 01 13 01 0 0600000  79,4 79,4 100,0 

Мероприятия по информированию 
населения о деятельности органов 
муниципальной власти на территории 
Привольненского сельского поселения 
Каневского района 992 01 13 01 0 0610070  79,4 79,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 01 0 0610070 200 79,4 79,4 100,0 



Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации информационных технологий 
Привольненского сельского поселения» 992 01 13 01 0 0700000  350,6 350,5 100,0 

Развитие отрасли информационных 
технологий и телекоммуникаций 992 01 13 01 0 0710080  350,5 350,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 01 0 0710080 200 350,5 350,5 100,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности населения 
Привольненского сельского поселения» 
на 2020-2022 годы 992 01 13 02 0 0000000  

 

29,8 29,8 100,0 

Основное мероприятие «Поддержка 
казачества» 992 01 13 02 0 0100000  

29,8 
29,8 100,0 

Мероприятия по поддержке и развитию 
казачества на территории Привольненского 
сельского поселения Каневского района 992 01 13 02 0 0110090  

 

29,8 29,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 02 0 0110090 200 

 

29,8 29,8 100,0 

Национальная оборона  992 02  00     243,0 243,0 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 52 0 00 0000  243,0 243,0 100,0 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 992 02 03 52 4 0000000  

243,0 243,0 100,0 



Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 992 02 03 52 4 0051180  243,0 243,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 992 02 03 52 4 0051180 100 243,0 243,0 100,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 992  03    3,7 3,7 100,0 

Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10   3,7 3,7 100,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности населения 
Привольненского сельского поселения» 
на 2020-2022 годы 992 03 10 0200000000  3,7 3,7 100,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
поселения» 992 03 10 0200300000  3,7 3,7 100,0 

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности на территории Привольненского 
сельского поселения Каневского района 992 03 10 0200310110  3,7 3,7 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 10 0200310110 200 3,7 3,7 100,0 

Национальная экономика 992 04 00    12211,9 11588,5 94,9 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   12124,6 11501,3 94,9 

Муниципальная программа «Развитие и 
содержание дорожного хозяйства 
Привольненского сельского поселения на 2020-
2022г»  992 04 09 04 0 0000000  12124,6 

 

11501,3 

 

94,9 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения 992 04 09 04 0 0100000 

 
12124,6 11501,3 94,9 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения) 992 04 09 04 0 0110130  4278,0 3654,8 85,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 04 0 0110080 200 4278,0 

 

3654,8 

 

85,4 

Мероприятия по подпрограмме 
«Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории 
Краснодарского края» государственной 
программы Краснодарского края «Развитие 
сети автомобильных дорог Краснодарского 
края» 992 04 09 04 0 01S2440  7846,6 7846,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 04 0 01S2440 200 7846,6 7846,6 100,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 992 04 12   87,3 87,3 100,0 



Муниципальная программа «Развитие 
Привольненского сельского поселения 
Каневского района в сфере  землепользования» 
на 2020-2022 годы» 992 04 12 05 0 0000000  87,3 87,3 100,0 

Основное мероприятие «Землеустройство и 
землепользование» 992 04 12 05 0 0100000  87,3 87,3 100,0 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 992 04 12 05 0 0110140  45,3 45,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 05 0 0110140 200 45,3 45,3 100,0 

Мероприятия на осуществление полномочий 
муниципального образования Каневской район 
по вопросу утверждения генерального плана и 
правил землепользования и застройки 992 04 12 05 0 0140020  42,0 42,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 05 0 0140020 200 42,0 42,0 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992  05 00     34447,7 34447,4 100,0 

Коммунальное хозяйство 992 05 02   934,8 934,6 100,0 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства Привольненского 
сельского поселения Каневского района» на 
2020-2022г» 992 05 02 06 0 0000000  934,8 934,6 100,0 

Основное мероприятие «Развитие 
водоснабжения сельского поселения» 

992 05 02 06 0 0100000 
 

934,8 
934,6 100,0 

Мероприятия по развитию водоснабжения на 992 05 02 06 0 0110150  846,1 846,0 100,0 



территории Привольненского сельского 
поселения Каневского района 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 02 06 0 0110150 200 846,1 846,0 100,0 

Основное мероприятие «Развитие 
газоснабжения сельского поселения» 992 05 02 06 0 0200000  58,7 58,7 100,0 

Мероприятия по развитию газоснабжения на 
территории Привольненского сельского 
поселения Каневского района 992 05 02 06 0 0210160  58,7 58,7 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 02 06 0 0210160 200 30,0 30,0 100,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 992 05 02 06 0 0210160 400 58,7 58,7 100,0 

Благоустройство 992 05 03    33512,9 33512,8 100,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по 
благоустройству территории Привольненского 
сельского поселения» 992 05 03 06 0 0300000  

 

2174,4 2174,4 100,0 

Организация и содержание мест захоронения 992 05 03 06 0 0310170  50,0 50,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 06 0 0310170 200 50,0 50,0 100,0 

Другие мероприятия в области 
благоустройства 992 05 03 06 0 0310180  2074,4 2074,4 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 06 0 0310180 200 2074,4 2074,4 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 06 0 0310180 800 50,0 50,0 100,0 

Основное мероприятие «Поддержка 
местных инициатив по итогам краевого 
конкурса» 992 05 03 06 0 0400000  1247,4 1247,4 100,0 

Мероприятия по обустройству тротуара по 
ул.Хрюкина в станице Привольной 992 05 03 06 0 0440030  1247,4 1247,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 06 0 0440030 200 1247,4 1247,4 100,0 

Муниципальная программа «Формирование 
комфортной городской среды на 2019-2023 
годы на территории Привольненского 
сельского поселения Каневского района» 992 05 03 13 0 0000000  30091,1 30091,0 100,0 

Основное мероприятие «Прочие мероприятия 
по благоустройству парков, скверов, 
территорий общего пользования» 992 05 03 13 0 0100000  

 

1175,7 1175,7 100,0 

Проведение мероприятий по благоустройству 
парковой зоны в станице Привольной по 
ул.Кооперативной 992 05 03 13 0 0110301  

 

1175,7 1175,7 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 13 0 0110301 200 1175,7 1175,7 100,0 



Основное мероприятие по благоустройству 
парков, скверов, территорий общего 
пользования 992 05 03 05 0 0510130  28915,4 28915,4 100,0 

Проведение мероприятий по благоустройству 
парковой зоны в станице Привольной по 
ул.Кооперативной 992 05 03 05 0 0600000  28915,4 28915,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 05 0 0610140 200 28915,4 28915,4 100,0 

Культура, кинематография  992  08 00     14267,0 14266,6 100,0 

Культура 992 08  01    14267,0 14266,6 100,0 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Привольненском сельском 
поселении Каневского района» на 2020-
2022г 992 08 01 08 0 0000000    14267,0 14266,6 100,0 

Основное мероприятие «Обеспечению 
деятельности домов культуры поселения» 992 08 01 08 0 0100000   11720,0 11720,0 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 08 0 0100590   11320,0 11320,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 08 0 0100590  600 11320,0 11320,0 100,0 

Дополнительная помощь местным бюджетам 
для решения социально-значимых вопросов 992 08 01 08 0 0162980  400,0 400,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

992 08 01 08 0 0162980 600 400,0 400,0 100,0 



некоммерческим организациям 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности библиотеки поселения» 

992 08 01 08 0 0200000  
1212,5 1212,5 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

992 08 01 08 0 0200590  1202,5 1202,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 08 0 0000000 600 1202,5 1202,5 100,0 

Приобретение книжного фонда 992 08 01 08 0 0220030  10,0 10,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 08 0 0120030 600 10,00 10,0 100,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности картинной галереи» 992 08 01 

08 0 0300000  1334,5 1334,4 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 

08 0 0300590  1334,5 1334,4 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 08 0 0300590 600 1334,5 1334,4 100,0 

Социальная политика 992 10 00   525,7 525,7 100,0 

Пенсионное обеспечение 992 10 01   525,7 525,7 100,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 992 10 01 54 0 0000000   

525,7 525,7 100,0 

Дополнительное материальное обеспечение к 
992 10 01 54 1 0000000   525,7 525,7 100,0 



пенсии 

Решение Совета муниципального образования 
Привольненского сельского поселения от 29 
апреля 2016 года протокол №79 «Об 
утверждении Положения о пенсионном 
обеспечении за выслугу лет, замещавших 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в администрации 
Привольненского сельского поселения» 992 10 01 54 1 0010190  525,7 525,7 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 992 10 01 54 1 0010190  300 525,7 525,7 100,0 

Физическая культура и спорт 992 11  00     118,5 118,5 100,0 

Массовый спорт 992 11 02   118,5 118,5 100,0 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Привольненском сельском поселении 
Каневского района» на 2020-2022 годы 

992 11 02 09 0 0000000  

118,5 118,5 100,0 

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на развитие массового спорта» 992 11 02 09 0 0100000  118,5 118,5 100,0 

Обеспечение выполнения функций в области 
физической культуры и спорта 992 11 02 09 0 0110200  118,5 118,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 11 02 09 0 0110200 200 118,5 118,5 100,0 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 992 13 00   38,6 38,5 100,0 



Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 992 13 01   38,6 38,5 100,0 

Управление финансами муниципального 
образования Привольненского сельского 
поселения 992 13 01 55 0 0000000  38,6 38,5 100,0 

Обслуживание кредитов привлеченных в 
бюджет из районного бюджета 992 13 01 55 2 0000000  0,8 0,8 100,0 

Процентные платежи по  муниципальному 
долгу муниципального образования 
Привольненское сельское поселение 992 13 01 55 2 0010220  0,8 0,8 100,0 

Обслуживание (государственного) 
муниципального долга 992 13 01 55 2 0010220 700 0,8 0,8 100,0 

 Обслуживание кредитов привлечённых в 
бюджет из кредитных организаций 992 13 01 55 3 0000000  37,8 37,5 100,0 

Процентные платежи по муниципальному 
долгу муниципального образования 
Привольненское сельское поселение 992 13 01 55 3 0010220  37,8 37,5 100,0 

Обслуживание (государственного) 
муниципального долга 992 13 01 55 3 0010220 700 37,8 37,5 100,0 

Всего расходов          71540,8 70857,8 99,0 

 
 
 

Начальник финансово-экономического отдела    С.Н.Радзиховская 


	СОВЕТ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	КАНЕВСКОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ
	Председатель Совета
	ADPBA35.tmp
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
	Привольненского сельского
	поселения Каневского района
	Расходы
	Начальник финансово-экономического отдела    С.Н.Радзиховская

	ADP82D3.tmp
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
	Привольненского сельского
	поселения Каневского района
	Расходы
	Начальник финансово-экономического отдела    С.Н.Радзиховская


